
Smlouva o poskytování prací a služeb dle OZ v platném znění
č. DS-0016/07-K

Uzavřená mezi :

Zhotovitelem :
KOMINICTVÍ BRŮNA, s. r. o. se sídlem ................ ................................. .........
v zastoupení:.. . . .......................jednatel společnosti
IČ : 47306521
DIČ : CZ47306521
Číslo účtu : .........................#
zapsáni u Krajského soudu v Ústí nad Labem , oddíl C , vložka 3335

a
Objednatelem:
České dráhy, a. s. se sídlem........... . . ... . . ....... ... ...................................... 
příjemce: Regionální správa majetku Ústí nad Labem ,.. . ...................... ........... ....... . . . .  
v zastoupení: ...... ...........................ředitel Regionální správy majetku Ústí nad Labem 
IČ : 70994226 
DIČ : CZ70994226
bank. spojení: Komerční banka a. s. Ústí nad Labem 
č. účtu : .... ....................
zapsáni u Městského soudu v Praze , oddíl B , vložka 8039

Článek č. 1 
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednavatele práce vyplývající ze 
živnosti, tj. kontroly průchodnosti komínů od plynových spotřebičů, čištění kouřovodů a komínů 
na tuhá a kapalná paliva, výběr sazí, čištění spotřebičů paliv a zjišťování závad. Zjištěné závady 
zhotovitel po dohodě s objednatelem odstraní, příp. provede následnou revizi a vypracuje 
písemné vyjádření. Měření účinnosti spalovacích zdrojů a vypouštěných látek do ovzduší.

Článek č. 2 
Smluvní období

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Ke konci kalendářního roku bude objednavatelem zaslán aktuální seznam objektů. Každá ze 
smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet od následujícího měsíce po doručení výpovědi.

Článek č. 3
Cena a platební podmínky

Zhotovitel bude objednavateli fakturovat provedené práce dle ceníku / příloha smlouvy/, platným 
pro aktuální kalendářní rok. Zhotovitel se zavazuje k udržení stálých cen v průběhu jednoho roku. 
Při změně cen zašle zhotovitel nový ceník na následující rok dva měsíce před koncem roku. 
Zhotovitel po dohodě s objednavatelem vystaví daňový doklad /fakturu/ se splatností 30 dnů od 
vystavení faktury. Dnem úhrady se rozumí den odeslání předmětné částky z účtu objednatele. V 
případě prodlení s úhradou faktury nebude po dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti 
faktury uplatňován vůči ČD, a. s. úrok z prodlení podle obecně platné úpravy obchodního 
zákoníku (zákona č. 513/91 Sb. v platném znění).



Článek č. 4
Odpovědnost zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, že smluvené práce bude provádět v souladu s příslušnými předpisy 
a normami.

Článek č. 5
Závazek objednavatele

Objednavatel se zavazuje zajistit zhotoviteli přístup do objektů / ke spotřebiči / v uvedených 
termínech daných vyhláškou a vytvořit zhotoviteli potřebné podmínky pro řádné provádění prací a 
služeb. V opačném případě bude účtována objednavateli částka za vynaložené náklady / náklady 
na cestu, provozní režie apod./.

Článek č. 6
Další smluvní ujednání

Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že zhotovitel 
poruší toto smluvní ujednání, jsou České dráhy, a. s. oprávněny účtovat smluvní pokutu ve výši 
15-20 % z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč.

Článek č. 7
Závěrečná ustanovení

Případné změny této smlouvy si objednavatel se zhotovitelem dohodnou písemnou formou.

Přílohy : ceník kominických prací pro rok 2007 
Výpis z obchodního rejstříku

V Rumburku dne : 12. 12. 2007

Za objednavatele : Za zhotovitele :


